
  

На основании приказа ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» от 09.05.2018 г. № 109 «О проведении 

конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 10 мая 2018 года 

проведен конкурс юных путешественников «Родная Белгородчина» (далее – 

Конкурс).  

В конкурсе «Родная Белгородчина» приняли участие обучающие 

образовательных организаций г. г. Белгорода, Губкина, Белгородского района, 

ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского творчества», МУ ДО 

«Станция юных техников Белгородского района». В оргкомитет поступило более 

100 творческих работ в номинациях: «Исследовательская работа», «Устное 

творчество», «Творческие поделки», «Изобразительное искусство», 

«Фотография», «Проект-презентация». В ходе мероприятия были проведены 

викторины по маршрутам тематических экскурсий, выявившие лучших знатоков 

родного края. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение). 

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов 

тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую отделом путешествий и экскурсий ЧЕНЦОВУ Валентину 

Федоровну. 

 

 

 

   Директор                                                                                                  В.А. Ченцов 

 

 

Департамент образования Белгородской области 

 
 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования  

«Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 

 

ПРИКАЗ 

 

10.05.2018 г. № 110 

 

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 

 



 

Приложение  

к приказу ГАУДО  

«Белгородский областной  

Центр детского и юношеского  

туризма и экскурсий» 

от «10» мая 2018 г. № 110 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

конкурса юных путешественников  

«Родная Белгородчина» 

10.05.2018 г. 

 

I. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина»: 

Номинация «Исследовательская работа» 

Полубаринов Илья, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. 

Белгорода (I место)  

Лукьянова Елена, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (I место) 

Номинация «Устное творчество» 

Бугаева Алина, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I 

место) 

Галчинский Егор, учащийся 4 «А» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (I место) 

Мазуров Николай, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                            

г. Белгорода (I место) 

Коржавин Олег, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (II место) 

Зеер Даниил, учащийся 2 «В» класса МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44» г. Белгород (II место) 

Гуров Михаил, учащийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II 

место) 

Толмачева Алена, учащаяся 10 «Б» класса МАОУ «СОШ № 16» г. Губкина 

(II место) 

Рындина Полина, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(III место) 

Лахин Константин, учащийся 3 «В» класса МБОУ  «Центр образования № 

15 «Луч» г. Белгорода (III место) 

Демина Анастасия, учащаяся 8 «А» класса МБОУ «СОШ № 20»                             

г. Белгорода (III место) 

Тимофеева Софья, учащаяся 9 «В» класса МАОУ «СОШ № 16» г. Губкина 

(III место) 

Галчинский  Егор, обучающийся ГБУДО «Белгородский областной Дворец 

детского творчества» (III место) 



Номинация «Изобразительное искусство» 

Путятина София, учащаяся 2 класса МОУ «Журавлевская СОШ» 

Белгородского района (I место) 

Ховлягина София, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (I место) 

Завада Егор, учащийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I 

место) 

Аулова  Анастасия, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (I место) 

Новикова Кристина, учащаяся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (I место) 

Усачев Матвей, учащийся 1 класса МОУ «Журавлевская СОШ» 

Белгородского района (II место) 

Остапова Анастасия, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                      

г. Белгорода (II место) 

Стрябков Захар, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44» г. Белгород (II место) 

Савченко Дмитрий, учащийся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (II место) 

Панина Анна, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Начальная школа – детский сад 

№ 44» г. Белгород (III место) 

Номинация «Проект-презентация» 

Саморядова Анна, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (I место)  

Ховлягина Софья, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (I место)  

Костогрыз Кирилл, учащийся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (I место) 

Яровикова Елизавета-Мария, учащаяся 4 класса МОУ «Журавлевская 

СОШ» Белгородского района (I место) 

Бабалян Дмитрий, учащийся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (I место) 

Муравьев Владимир, учащийся 8 класса МОУ «Щетиновская СОШ 

Белгородского района Белгородской области» (I место) 

Ткаченко Арина, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44» г. Белгород (II место) 

Хомяков Владимир, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(II место) 

Дмитриченко Никита, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                          

г. Белгорода (II место)  

Новиков Александр, учащийся 7 «А» класса МАОУ «СОШ № 16»                              

г. Губкина (III место)  

Номинация «Творческие поделки» 

Лучников Александр, учащийся 2 класса МОУ «Журавлевская СОШ» 

Белгородского района (I место) 



Воробьев Семен, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                           

г. Белгорода (I место)  

Зайцева Эвелина, учащаяся 2 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22»                      

г. Белгорода (I место) 

Волобуева Карина, учащаяся 4 «В» класса МОУ «Разуменская СОШ № 2 

Белгородского района Белгородской области» (I место) 

Галуцких Алина, учащаяся 2 класса МОУ «Журавлевская СОШ» 

Белгородского района (II место) 

Комаристов Максим, учащийся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                            

г. Белгорода (II место)  

Должикова Дарья, учащаяся 3 класса МОУ «Журавлевская СОШ» 

Белгородского района (III место) 

Богданова Валерия, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                            

г. Белгорода (III место) 

Номинация «Фотография»  

Акиньшина Мария, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Центр образования № 15 

«Луч» г. Белгорода (I место) 

Астахова Мария, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I 

место) 

Бугаева Алина, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II 

место) 

Дремов Даниил, учащийся 3 «Б» МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II 

место)  

Богатиков Даниил, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                                      

г. Белгорода (II место) 

Клымюк Василина, учащаяся 1 класса МОУ «Журавлевская СОШ» 

Белгородского района (III место) 

Куницына Екатерина, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                             

г. Белгорода (III место)  

Журавлѐва Софья, учащаяся 7 «Б» класса МАОУ «СОШ № 16» г. Губкина             

(III место) 

Шквырин Александр, учащийся 7 «Б» класса МАОУ «СОШ № 16»                         

г. Губкина (III место) 

Номинация «Краеведческая викторина» 

Струков Богдан, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                          

г. Белгорода (I место)  

Акиньшина Мария, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Центр образования № 15 

«Луч» г. Белгорода (I место) 

Астакова Мария, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I 

место) 

Ковиковдова Валерия, учащаяся 4 «В» класса МОУ «Разуменская СОШ № 2 

Белгородского района Белгородской области» (I место) 

Соловьева Ксения, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (I место) 



Новикова Кристина, учащаяся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                      

г. Белгорода (I место) 

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий, 

подготовившие победителей и призеров конкурса юных путешественников 

«Родная Белгородчина»:  

Амелина Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Бабаева Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МОУ «Журавлевская 

СОШ» Белгородского района 

Ильченко Эльвира Сергеевна учитель ИЗО, классный руководитель МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Калашник Валентина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Колычева Тамара Ивановна, педагог дополнительного образования ГБУДО 

«Белгородский областной Дворец  детского творчества» 

Кондратьева Светлана Ивановна, учитель английского языка МБОУ «СОШ 

№ 20» г. Белгорода 

Лозина Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 22» г. Белгорода 

Лукьянова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

28» г. Белгорода 

Малеванная Людмила Петровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Мельникова Елена Георгиевна, педагог-организатор МУДО «Станция юных 

туристов» г. Губкина 

Мокроусова Надежда Алексеевна, учитель русского языка МАОУ «СОШ № 

16» г. Губкина    

Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

28» г. Белгорода 

Молчанова Галина Ивановна, учитель начальных классов МОУ 

«Журавлевская СОШ» Белгородского района 

Мотлохова Ольга Васильевна, учитель начальных классов МОУ 

«Журавлевская СОШ» Белгородского района 

Муравьева Виктория Валерьевна, заместитель директора, учитель 

географии МОУ «Щетиновская СОШ Белгородского района Белгородской 

области» 

Осипова Анна Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Подорога Оксана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа - детский сад № 44» г. Белгорода 

Расторгуева Нелли Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Центр 

образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Романенко Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 28» г. Белгорода 



Черниюк Надежда Борисовна, учитель начальных классов МОУ 

«Журавлевская СОШ» Белгородского района 

Черных Наталья Владимировна, учитель русского языка МАОУ «СОШ № 

16» г. Губкина    

Шапаренко Ольга Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Шевченко Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования МУ 

ДО СЮТ Белгородского района Белгородской области 


	В конкурсе «Родная Белгородчина» приняли участие обучающие образовательных организаций г. г. Белгорода, Губкина, Белгородского района, ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского творчества», МУ ДО «Станция юных техников Белгородского района». В орг...

